ANT. PEREZII

AD

*Comitem ESSEXIVM, singularem  
Anglia Magnatem, & ad  
Alios*

EPISTOLARVM.

Centuria vna.

PARISIIS,

LIBRO DE...

...

...

...

...

...

PARISIS

2

EPISTOLA PRIMA.

Ant. Perezius.

MYLORDO ESSEXIO.

Salutem salutis meæ precor. My-  
lorde, quid de mea salute? quid de te  
sperare possum? Tu enim in quo mea  
salus sita est, mea salus es. Quid dixi  
mea? Multorû dixissem melius: mul-  
torum filiorum, innocentium, virgi-  
num, martyrum salutem commenda-  
ui, cum meam commendaui. Absenti-  
um tamen, fateor: sed ab absenti-  
bus, & ignotis laudari, & celebrari  
gloriosum est: & tantò gloriosius,  
quantò longinquoiores, & steriliores  
ad fructum gratiarum referendum  
ij, in quos confertur beneficium. Cor-  
pora, inquam, illa, & miserrimæ illæ  
animæ captivæ, esca furoris, invidiæ-  
que præda. Vale salus mea, & curâ ut  
ego etiam valeam.

EPIST. II.

*Eidem.*

A ij

Ista intellexi ex ::::: Mittotibi tā-  
quā Apollini meo. Nihil nouisse no-  
cebit. Auris enim, & lingua non con-  
terentur, nec consumuntur suā natu-  
rali exercitatione, sicut alij sensus, &  
illorum instrumenta. Sed heus, My-  
lorde, caue ne has meas epistolas, vel  
earum exemplaria Camellus ille arri-  
piat, & in Hispaniam mittat, magisq;  
miseræ illæ animæ vexentur, atque  
opprimantur: si magis opprimi pos-  
sūt, quæ præter carcerē corporū pellē  
pro carcere animorū habēt. Vale sua-  
uissime, ac latissime carcer animi mei.

## EPIST. III.

*Eidem.*

Tam mei fati est peregrinari, vt si  
corpus non peregrinetur, quia apud  
te hoc requiescit modo, saltē animus  
non possit nō vagari. Dum abes, My-  
lorde, peregrinatur anima mea te  
quærens, & quod maius est, etiam te  
inueniens. Quis enim cūm te inuene-

rit, requiescere poterit in hâc, vel in illâ, in vnâ, vel in alterâ, tuarum mille virtutum, quum earum quædam trahant, quædam inebrient, dominatrices omnes & sensuum corporis, & facultatum animi. Vale.

## EPIST. I V.

*Eidem.*

Quia te, ingeniumque tuum noui, qui te, tuamque salutem paruifacias, maximi autem tuam Reginâ, & tuos, non vtar illo modo loquendi, cura vt valeas, sed cura vt valeamus. Si autem id satis non est, vt te cures, addam illud, Vide ne quid Resp. detrimenti capiat tuâ inualetudine. Actum erit de nobis, de bonis, de malis, quos sine timore, imò cum premio sine te sua audacia, & petulantia perdet. Vide quot, & quibus te serues. Vale igitur omnibus.

## EPIST. V.

*Eidem.*

A iij

Duabus inter mille de causis præcipuè te amo, & in continuo tui sum desiderio. Vnâ quòd animum meum possides: altera, quòd timeam sepeliri te absente, tanquam cadauer ab inimicis meis. Ergò si me amas, ne discedas sine me, etiam ad Tartara te sequar. Vale seruator mi. Hæc exarabâ dum tu ad me scribebas, vide sympathiam animorum. Audiui ego resonare testudinem, etiam nõ pulsata, dummodò consonans sit cum alterâ, cuius pulsentur fides. Idê sepe accidit se inuicem amâtibus. Veni Mylorde, vel me ad te reduc exulem à te absentem. Sed quid tu Romanam tuam excusas linguam, qui excellis Romanos eloquentiâ, & virtute animi? Discant, discant Critici isti Sabelli, Smythi, Hammondi, & glorientur te præceptorem, sicut Dominum, habere: & me in hoc imitentur, & sequantur. Vale præceptor, & domine.

*Eidem.*

Mitto tibi exemplar mearum litterarum, in eo videbis, quæ tibi retuli hesternâ nocte, si nox erat Sole præfente. Sunt, Mylorde, consideratione digna, ni fortè tam securè viuitis, & arcum alterum cœli in signum perpetui vestri dominij à Deo possidetis, vt nihil vobis necessum sit exera curare: quasi aër ambiens non ex præcipuis caussis salutis sit: de venturâ die cogitare: quasi fœlicitas hodiernæ diei sit integra sine securitate subsequenti: futura contingentia timere: quasi certior consideratio vlla sit ad securè viuendum, quàm futura prospicere, & prouidere. Condone mihi libertatem loquendi, saltem quia in illâ fui educatus: & quia qui liberè suo loco, & tempore non loquitur, etiam hospes, vel infidus, vel ineptus est. Cauete qui statis, nil firmum, nil

A iiij

stabile. Mundus rotundæ figuræ, eâ  
 de caussa ex sua naturâ instabilis, &  
 omnia quæ in eo continentur. Quæ  
 retuli tibi breuiter ab amico animad-  
 uerfa de animo ::::: de inuidiâ :::::,  
 & suorum; de conuenientiâ absentia  
 meæ ab aulâ, & à scopulis, & præcipi-  
 tiis illius sunt Mylorde, non paruifa-  
 cienda nec à te, nec à me. A te, ne tibi  
 quottidiè molestia nouæ exoriatur,  
 sicut hydræ capita, ex pietate, & amo-  
 re tuo erga me: & ne te in me offen-  
 dant, quod ego meis omnibus peri-  
 culis, & mihi ipsi antepono: A me, ne  
 me perdant suâ inuidiâ, quâ verè me  
 magnificent. Quasi ego talis sim, qui  
 inuidiam merear, nec pro lynce ha-  
 beri possim, qui oculis consideratio-  
 nis vestrum statum, & rerum vestrarû  
 cursum contemplari, & dijudicare  
 valeam. Tu audies, cõsules, decernes,  
 imperabis. Ego obediam, abero, abi-  
 bo si necesse est. Prætereà quid sibi ti-

ment à cadauere nil apud vos ambiē-  
 te præter sepulchrum quietum? Hoc  
 quærebam animo meo, & ossibus  
 istis. Illud inueneram, gratiam scilicet  
 tuam. Iam experior quod non credi-  
 dissem, Inuidiam ossa rodere, etiam  
 deuorare. O feram insatiabilem!

MYLORDVS ESSEXIVS

ANTONIO PEREZIO.

A te rogo, charissime Antoni, cur  
 tam tristis es? cur melancholiâ labo-  
 ras? si laborare possis eâ, quâ tibi nimiū  
 places. Si sympathiam sentiebas tristi-  
 tiæ meæ, vnâ mecum emerge: sin ali-  
 quid acciderit, quod te turbet, elo-  
 quere. Nam me magis affligit incer-  
 tus metus, quàm certus dolor: Non  
 operam meam, non cōsilium tibi of-  
 ferre volo: operam infirmam præsta-  
 bo, quòd viribus non valeo: consi-  
 lium tu non nisi à te ipso possis mu-  
 tuari, in quo fons consilij est: sed me  
 offero, vt quod neque adiuuando, ne-